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شاخص بورس را دست کاری نکنید؛

شاخص کل بورس همچنان در وضعیت 
بلاتکلیفی و اصلاحی  به سر می‌برد. در روز 
چهارشنبه هفته گذشته شاخص بورس 
با 183واحد کاهش به عدد 2میلیون و 
804واحد رسید. در مقالات گذشته 
به این نکته اشاره کردم که اگر نماگر 
اصلی بازار نتواند از محدوده 2 میلیون 
و 950 هزار واحدی با قدرت عبور کند، 
می تواند تا محدوده 2میلیون و 700 
هزارواحد  ودر صورت تداوم روند اصلاحی 
تا محدوده 2میلیون و 500هزار واحد 
کاهش یابد. در حال حاضر شاخص اصلی 
بورس در محدوده ۲میلیون و ‌700هزار 
واحد تا  ۲میلیون و ‌۹۵0هزار واحد در 
نوسان است. بازگشایی برخی نمادهای 
پتروشیمی توانست  باعث  حفظ کف 
حمایتی ۲میلیون و ‌700هزار واحدی 
شود. هر جند  روند منفی شاخص بورس 
در روز چهارشنبه هفته گذشته،  نشان 
داد که نمادهای پتروشیمی هم به تنهایی 

نمی توانند منجی بازارسرمایه شوند.
 ضمن اینکه  رنگ قرمز شاخص ها و 

همچنین عدم  ورود و تزریق پول جدید 
به بازار نشان می دهد که احتمالآ روند 
شاخص کل بازار همچنان با نوسان همراه 
خواهد بود و به راحتی نمی تواند از مرز 

3میلیون واحد عبور کند.  

شاخص دستوری به نفع بازار 
نیست 

هر چند دولت  با استفاده از ابزارهایی 
مثل محدودکردن دامنه نوسان و تزریق 
پول،می تواند شاخص را دست‌کاری کند 
و عدد ۳ میلیون واحدی را روی تابلوی 
بورس نمایش دهد، اما تا زمانی که این 
افزایش به دلایل بنیادی رخ نداده باشد و 
اثر آن در سبد سهام‌داران مشاهده نشود، 
تنها باعث افزایش بی‌اعتمادی مردم به 
بورس می‌شود و ضرر این کار از منفعت 
آن بیشتر است. تاکنون دو بار نماگر اصلی 
بازار به مرز 3 میلیون واحدی نزدیک شده 
است اما نتوانسته است از این مرز محکم 

عبور کند. 
بنابراین  به نظر می رسد برای اینکه 
بازار بتواند ازاین مرزعبور کند، ) نیاز( 
به نقدینگی زیاد و محرک های جدید ) 

نیاز( دارد و افزایش شاخص بدون دلایل 
بنیادی  به نفع بازار نیست  . بنابراین 
بهتر است سیاستگذاران اقتصادی با 
اتخاذ سیاست های کلان اقتصادی و 
عواملی همچون افزایش شفافیت و بهبود 
زیر ساخت های بازار، کنترل نرخ ارز، 
اصلاح ساختارمالی  شرکت ها وحاکمیت 
شرکتی، زمینه افزایش اعتماد مردم به 
آینده بورس  را فراهم نمایند تا در این 
صورت با بهبود شرایط اقتصادی، کاهش 
ریسک های سیستماتیک و تاثیر افزایش 
نرخ توافقی در گزارش پایان سال شرکت 
ها، شاخص می تواند از مرز 3میلیون واحد 

عبور کند .

بورس در بلاتکلیفی به سر 
می برد 

رشد قیمت در بازارهای موازی مثل بازار 
طلا ارز باعث افزایش انتظارات تورمی در 
بین مردم شده است. افزایش انتظارات 
تورمی و همچنین نوسان‌های شدید 
قیمتی در میان بازارها، سبب شده است 
که بخشی از نقدینگی‌ها از بازار سهام به 
سمت بازارهای امن مانند طلا حرکت 

کند؛ بنابراین، در شرایط فعلی وضعیت 
بازار سهام به دلیل شرایط و ریسک‌های 
سیستماتیک در یک‌فاز اصلاحی قرار 

دارد. 
همچنین فشارهای سیاسی ترامپ در 
حال افزایش است که می‌تواند بر صادرات 
کالاها به‌خصوص نفت اثر منفی بگذارد. 
اما از سوی دیگر، خبرهایی از مذاکرات 
میان ایران و آمریکا شنیده می‌شود که 
اهالی بازار را در فروش سهام با تردید 
روبه‌رو کرده است؛ بنابراین کاهش 
ریسک‌های سیستماتیک، آرام‌شدن 
وضعیت در بازارهای موازی و بازدهی 
بالای سایر بازارها احتمالآ  باعث می‌شود 
که پس از تثبیت وضعیت در بازارهای طلا 
و دلار، نقدینگی‌های سرگردان وارد بازار 
سهام شوند تا شکاف بازدهی بین بازارها 

به حداقل برسد.  

بورس از لحاظ بنیادی مستعد 
رشد است 

ارزش دلاری بورس و همچنین حجم 
معاملات در بازار کاهش‌یافته است. در 
حال حاضر ارزش دلاری بازار به حدود 100 
تا120میلیارد دلار رسیده است . درصورتی 
که  روزی این ارزش بالای 400میلیارد دلار 
بود. علاوه براین  در حال حاضر شاخص 
بورس متناسب باتورم وبازدهی بازارهای 
موازی مثل طلا و ارز رشد نکرده است 
و بسیاری از نمادها ازنظر شاخص‌های 
بنیادی، شرایط خوبی دارند وبرای خرید  

ارزنده به‌نظر می‌رسد. 
بنابراین  به نظر می رسد اگر ریسک های 
سیستماتیک کاهش پیدا کند ، احتمالآ 
بازار شروع به رشد می کند تا عقب ماندگی 
بورس از تورم و سایر بازارهای موازی را 

جبران کند.
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Economy آخرین جزئیات از واریز سود 

سهام عدالت در اسفند  
با وجود گمانه‌زنی‌ها درباره زمان واریز سود 
سهام عدالت ۱۴۰۲، هنوز هیچ اطلاعیه 
رسمی در این زمینه منتشر نشده و مسئولان 
زمان دقیقی برای پرداخت آن اعلام نکرده‌اند

در حالی که مرحله سوم سود سهام عدالت 
۱۴۰۱ در شب یلدا پرداخت شد، هنوز زمان 
دقیق واریز سود سهام عدالت ۱۴۰۲ مشخص 

نیست. 
با نزدیک شدن به پایان سال، گمانه‌زنی‌ها 
درباره تاریخ واریز این سود بیشتر شده، اما 
تاکنون هیچ اطلاعیه رسمی در این زمینه 

منتشر نشده است.

  از سرگیری ثبت سفارش 
واردات برنج

پس از عبور از دوره ۴ ماهه ممنوعیت واردات 
برنج که همه ساله در راستای حمایت از 
تولید داخل صورت می‌گیرد، ثبت سفارش 

۲۰۰ هزار تن برنج برای واردات آغاز شد.

فروش مصنوعات طلا و جواهر 
از طریق آنلاین منعی ندارد

رئیس کمیسیون طلا اتاق اصناف ایران: 
فروش مصنوعات طلا و جواهر در فضای 
مجازی به هر مقداری که باشد منعی ندارد.

افراد صاحب پروانه کسب می‌توانند به صورت 
آنلاین خرید و فروش خود را انجام دهند.
اکنون فروش طلای آب شده به صورت 
آنلاین با ایراداتی همراه است که لازم است 
با برخی اصلاحات، ضوابط جدیدی برای آن 

تدوین شود.
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ضرری که بیش از منفعت است

سازمان حج و زیارت:

حج هنوز قیمت ندارد
رئیس سازمان حج و زیارت: هنوز قیمت نهایی 

سفر حج مشخص نشده است.
قیمت ارز و هزینه هواپیما دو عامل هستند که 

روی هزینه‌های نهایی حج اثر می‌گذارند.
نام‌نویسی جدید برای عمره فعلا امکان ندارد، 
چون ۵ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر در صف هستند

دیدار دبیرکل اوپک با رییس 
جمهور ایران

پزشکیان: رسیدن به یک زبان، نگاه و سیاست 
مشترک در میان اعضای اوپک را بسیار مهم 
می‌دانیم.  اعضا باید به نحوی عمل کنند که 

اقدامات آنها آسیبی به عضوی دیگر وارد نکند.
 اگر اعضای اوپک با هم متحد و یکپارچه عمل 
کنند، آمریکا نمی‌تواند یکی از اعضا را تحریم 

کرده و تحت فشار قرار دهد.

دومین جلسه کمیسیون مشترک؛

 بررسی پیوستن ایران به پالرمو 
CFT و

‌جلسه کمیسیون مشترک مجمع به 
ریاست آملی لاریجانی، با حضور نمایندگان 
کمیسیون‌های »اقتصادی«، »سیاسی دفاعی 
و امنیتی« »حقوقی و قضایی« مجمع، رئیس 
کمیسیون امنیت ملی مجلس شورای اسلامی 
وزیر اقتصاد و دارایی، رئیس کل بانک مرکزی 
و معاونین وزارت امور خارجه و وزارت نفت با 
موضوع آثار حقوقی پیوستن جمهوری اسلامی 
ایران به کنوانسیون‌های »ملل متحد علیه 
جرایم سازمان یافته فراملی )پالرمو( و »مقابله 

با تامین مالی تروریسم )CFT(« برگزار شد.

هیئت مدیرۀ ایران خودرو به 
کروز رسید

 مجمع عمومی عادی صاحبان سهام 
ایران‌خودرو عصر روز کاری گذشته با حضور 
۴۳ درصد از سهامداران دارای حق رأی برگزار 
شد و رسمیت یافت.   در این مجمع، صبا انرژی 
)سهامی خاص(، شرکت سرمایه‌گذاری گنجینه 
ایرانیان )سهامی عام(، شرکت بهینه‌ساز بهمن 
)سهامی خاص(، شرکت اعتبار آفرین )سهامی 
عام(، شرکت سرمایه‌گذاری ملی ایران )سهامی 
خاص( به عنوان اعضای اصلی هیئت‌مدیرۀ 

جدید معرفی شدند.

اخبار روز
اژه‌ای: فعالان اقتصادی ممنوع‌الخروج نشوند سیدحسن خمینی: مردم »دهک« نیستند، انسان هستند

سیدحسن خمینی:همه مسئولین سر سفره مردم‌ نشسته‌اند و تحت‌ هر شرایطی بدهکار هستند؛ این باید 
به فرهنگ تبدیل شود اما مختص مسئولین نیست. طبق آیه قرآن، همه مردم‌ نسبت‌ به‌ همنوع مسئولیت 

دارند. شرط انسانیت انسان این است که نسبت‌ به‌ همنوعش حساس باشد.
 انسان‌ها عدد نیستند که ارقام مربوط به آنها بعضا تخمینی بیان شود. مراقب باشید در اقتصاد، مردم 
را عدد نبینید؛ این خیلی خطرناک است. مردم دهک نیستند؛ انسان هستند. جهت نگاه باید علمی و 
ساختارمند باشد، ولی ما مواجه با متر مکعب یا کیلووات نیستیم، چرا که ما با انسان مواجه هستیم. تمام 

دنیای هر انسان، فردیت خودش است؛ پس نسبت به درد آنها توجه داشته باشیم.

رئیس قوه قضائیه:حجم کار و پرونده‌ها در قوه قضاییه زیاد است و تناسبی میان قاضی و کارکنان ما با حجم کار وجود ندارد. 
تاکید ما آن است که مردم و نخبگان آنها تا آنجا که می‌توانند مسائل فی‌مابین خود را بدون ارجاع به مراجع قضایی و حتی تشکیلات اداری شوراهای حل اختلاف، به 

صورت میانجی‌گری و ریش‌سفیدی حل و فصل کنند.
به کلیه مراجع و مسئولان ذی‌ربط قضایی تاکید کردم که چنانچه صاحب یک بنگاه تولید، در مظان اتهامی قرار گرفت، تمام تدابیر لازم را اتخاذ کنید تا بنگاه تولیدی او 

به واسطه این اتهام تعطیل نشود. 
‌تاکید ما آن است که بنگاه تولیدی مربوطه تعطیل نشود. از سوی دیگر همواره تاکید داریم که محدودیت‌های بلاوجه نظیر ممنوع‌الخروجی برای فعالان تولیدی و 

اقتصادی ایجاد نشود.

رحیم زارع - نماینده مجلس: مجلس تقریبا 
بی‌‌خاصیت شده است، به نظر من بود و نبود مجلس 

خیلی در این مملکت کار خاصی ندارد. ما باید شوراها 
را تقویت کنیم که تبدیل به پارلمان محلی شود، 

مجلس را هم حذف کنیم، مجمع تشخیص حالت 
سنا پیدا کند و سیاست گذاری انجام دهد.

»قانون« اساسی بیاید مجس را حذف کند. به نظرم 
این همه هزینه و دوندگی برای انتخاباتش که هر ۴ 

سال یک سال برگزار می‌شود بی‌فایده است. آن را 
حذف کنند هزینه کشور هم  کمتر می‌شود. ساختار را 
بدهند به شورا، شورا را تقویت کنند، مجلس را حذف 

کنند، مجمع را هم بگذارند سنا کنند، من موافقم.

نماینده مجلس: مجلس تقریبا بی‌خاصیت شده است

rezaakhlaghpour@gmail.com
رضا اخلاق پور| گروه اقتصاد

مناقصه عمومی یک مرحله ای
 شهرداری منطقه چهار بندرعباس در نظر دارد: فراخوان عمومی یک مرحله ای پروژه »سرپوشیده کردن خور آبنما کوی ملت« 

به شماره2003004916000119 را  از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.
*کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
*متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت 

برخط( برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانی:

-تاریخ انتشار فراخوان:1403/11/20   ساعت 14:00
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: 11/27/ 1403  ساعت   14:00

-مهلت ارسال پیشنهادات:1403/12/08 ساعت 12:00
-زمان بازگشایی پاکت ها:1403/12/11  ساعت 08:00 صبح

این آگهی برابر آئین نامه معاملات جدید شهرداری تهران تسری به مراکز استانها صرفاً یک نوبت منتشر می گردد.
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی به مبلغ 2.250.000.000 ریال
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه:بندرعباس  بلوار جمهوری اسلامی بعداز کوی پلیس شهرداری منطقه چهار . 

شماره تلفن: 07633559918
شناسه آگهی: 1879004مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندرعباس

آگهی مزایده واحد اداری طبقه چهارم پاساژ آدینه
پایگاه نمازجمعه شهرستان شهریاردر نظر دارد:  نسبت به اجاره یک واحد اداری واقع در طبقه چهارم پاساژ آدینه به متراژ 

تقریبی ۱۷۰۰ متر به مدت ۳ سال از طریق مزایده به افراد واجد شرایط واگذار نمایید.
* لذا از متقاضیان درخواست می شود ضمن مراجعه و بازدید از واحد مذکور پیشنهادات مکتوب و شرح شغلی خود را نهایتا تا پایان 
وقت اداری مورخه 1403/11/24 به دفتر مصلی شهریار واقع در طبقه دوم پاساژ آدینه واحد 206 به صورت پاکت پلمب شده ارایه 

نمایند.
شرایط اجاره و مبلغ پیشنهادی پایه به شرح ذیل می باشد:

1- قیمت پایه ودیعه اجاره 30 میلیارد ریال معادل 3 میلیارد تومان می باشد.
2- قیمت پایه اجاره ماهیانه به مبلغ 1400/000/000 یک میلیارد وچهارصدمیلیون ریال معادل 140 میلیون تومان با افزایش نرخ 

سالیانه می باشد
3- پایگاه نماز جمعه در پذیرش و یا رد هر یک از پیشنهادات مختار است

پایگاه نمازجمعه شهرستان شهریار4- ساعات مراجعه همه روزه به جز روزهای تعطیل از ساعت 9 صبح الی 14 می باشد

 آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده شرکت منحله
  در حال تصفیه شرکت تولید سگمنت و سنگهای صادراتی ایران )سهامی خاص(

 به شماره ثبت ۸۱۶ و شناسه ملی ۱۰۲۶۰۱۴۱۵۴۰ » نوبت دوم « 
بدینوسیله به اطلاع کلیه اعضاء  و سهامداران شرکت می رساند چون  جلسه نوبت اول در تاریخ 13 /11/ 1403 به حد نصاب نرسید جلسه دوم، رأس ساعت 3 

بعدازظهر روز دوشنبه مورخ 1403/12/6 در محل شرکت تعاونی سنگیریهای اصفهان واقع در اول جاده دولت آباد اصفهان تشکیل می گردد. 
خواهشمند است اصالتاً یا وکالتا حضور به هم برسانید.

 دستور جلسه :
1- تمدید مدت تصفیه انتخاب هیئت تصفیه و مدیر تصفیه 

2 - انتخاب ناظران تصفیه
3 - تصویب تراز صورت های مالی تصفیه                                    4 - تعیین نشانی محل تصفیه 

5 - تعیین روزنامه برای درج آگهی های تصفیه 
6- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی بطور فوق العاده می باشد .

هیئت تصفیه

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان و تجهیز کنندگان 
گلخانه استان اصفهان   ) موسسه غیر تجاری ( به شناسه ملی ۱۴۰۰۸۱۷۲۰9۸

بدینوسیله به اطلاع می رساند  جلسه  مجمع عمومی عادی انجمن صنفی کارفرمایی سازندگان و تجهیز کنندگان گلخانه استان اصفهان   مورخ 1403/12/15  
ساعت 15:00 عصر در آدرس استان اصفهان، شهرستان دهاقان ، شهر گلشن، خیابان شهرداری، شهرداری گلشن، سالن جلسات شهرداری با دستور جلسه 

زیر برگزار می گردد.
دستور جلسه مجمع عمومی عادی:

*گزارش مالی توسط خزانه دارمربوط به دوره 1400/08/01 الی 1403/08/01 *گزارش فعالیت انجمن توسط اعضای هیئت مدیره انجمن  
*انتخاب اعضای اصلی و علی البدل هیئت مدیره *تعیین میزان حق ورودی و حق عضویت انجمن در سال 1404  

*ارائه گزارش بازرس  *انتخاب بازرس اصلی و علی البدل    
* انتخاب روزنامه کثیرالانتشار جهت درج آگهی های انجمن 

کاندیدهای هیئت مدیره و بازرسین از تاریخ انتشارآگهی به مدت 2 هفته فرصت دارند نسبت به ارسال درخواست کتبی به همراه مدارک زیر به دفتر انجمن به 
آدرس استان اصفهان، شهرستان دهاقان ، شهر گلشن، خیابان شهرداری، شهرداری گلشن، سالن جلسات شهرداری اقدام نمایند 

مدارک مورد نیاز: کپی صفحه اول شناسنامه و کارت ملی ) پشت و رو (، کپی مدرک تحصیلی ، گواهی عدم سوء پیشینه، عدم سوء سابقه بانکی اعم از بدهی 
هیئت مدیره معوق یا چک برگشتی 

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده  )نوبت سوم(
جلسه مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی فرهنگی مهندسی سداد به شماره ثبت ۱۰۲۲۳ راس ساعت 9 صبح روز پنجشنبه 
 مورخ1403/12/09 در محل مدرسه ولایت به آدرس: اصفهان، خیابان طیب، کوچه درب کوشک،  دبیرستان پسرانه دوره اول ولایت تشکیل 

می گردد. 
*لذا از کلیه اعضاء دعوت می شود راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور بهم رسانده و یا وکیل یا نماینده قانونی خود را کتباً معرفی نمایند. 
ضمناً به موجب ماده19 آئین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو وهر شخص غیر عضوتنها یک رای خواهد بود و اعضای 
متقاضی اعطای نمایندگی یا وکالت می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ 1403/12/08در محل دفتر شرکت واقع در خیابان آیت اله 
طیب- بن بست پامچال 13- ساختمان سامان 1 ، طبقه سوم،  واحد33 حاضر تا پس از احراز هویت و تائید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت 

دارند.  
دستور جلسه:

2-اصلاح ماده 18 اساسنامه شرکت 1-اصلاح ماده 3اساسنامه شرکت   
4-اصلاح ماده 21اساسنامه شرکت 3-اصلاح ماده 22اساسنامه شرکت   

5-تطبیق اساسنامه با قانون تعاون واصلاحات آن
هیئت مدیره 

 تاریخ انتشار: 1403/11/20      
آگهی دعوت به مجمع عمومی عادی )نوبت اول( شرکت خدماتی ناحیه صنعتی اژیه 

)سهامی خاص( با شناسه ملی ۱۴۰۱۳۶۳۳۵۷۰ و شماره ثبت ۷۷۸۱۳ 
بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت دعوت می شود در جلسه مجمع عمومی عادی )نوبت اول( شرکت که در روز یکشنبه مورخ 1403/12/5 راس ساعت 10 در 
محل شرکت حمل و نقل محبوب بار کویر در مجاورت میدان مرکزی شهرک به کدپستی 8134141195 تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند ضمناً همراه داشتن 

کارت ملی و مدارک ثبت نمایندگی الزامی است.
دستور جلسه:

2-بررسی و تصویب بودجه پیشنهادی سال 1404 1-استماع گزارش عملکرد هیئت مدیره  
3-سایر موارد در اختیار مجمع عمومی عادی

هیئت مدیره شرکت خدماتی ناحیه صنعتی اژیه


